
[image: ]Кыргызская республика                      жалал-абадская  область
Аксыйский район
кара-суйский айыл кеңеши
кара-суйского айылного аймака
Кыргыз республикасы
жалал-абад  облусу
АКСЫ РАЙОНУ
КАРА-СУУ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН
КАРА-СУУ АЙЫЛ КЕҢЕШИ




																										
         



  	      Жалал-Абад облусу Аксы району Кара-Суу айылы, тел.: (03742) 6-020-52, 6-00-26

Кара-Суу айыл аймагынын айылдык кеңешинин 
IX чакырылышынын кезексиз XIX сессиясынын

№1 Токтому  

    15.09.2022-жыл.								   Кара-Суу айылы


Сай-Булуң айылына спорт зал курууга жер тилкесин бөлүп берүү жөнүндө
 

	Кара-Суу айыл өкмөтүнүн башчысы К.Райышбековдун кайрылуусун карап, талкуулап,  Кара-Суу айылдык кеңешинин IX чакырылышынын кезексиз   XIX сессиясы 
				
ТОКТОМ КЫЛАТ

1. Сай-Булуң айылындагы Кара-Суу айыл өкмөтүнүн балансында турган К.Сапаралиев атындагы жалпы орто билим берүү мектебинин короосунун ичинен спорт зал курууга 0,036га жер тилкеси бөлүнүп берилсин.

1. Сай-Булуң айылы Аркыт токой чарбасынын аймагында болгондугуна байланыштуу спорт зал курууга жер тилкесин  бөлүп берүү токтому Аксы райондук мамлекеттик администрациясынан суралсын.

1. Тиешелүү иш кагаздары менен камсыз кылуу жагы жер ресурстары кызматынын алдындагы “Кадастр” мамлекеттик мекемесинин Аксы филиалына жүктөлсүн.

1. Кара-Суу айылдык кеңешинин ушул токтому, Кара-Суу айыл аймагынын Кара-Суу айыл өкмөтүнүн kara-suu.gos.kg  расмий веб-сайтына жарыялансын.








Кара-Суу айылдык кеңештин төрагасы:				У.Жунусалиев




[image: ]Кыргызская республика                      жалал-абадская  область
Аксыйский район
кара-суйский айыл кеңеши
кара-суйского айылного аймака
Кыргыз республикасы
жалал-абад  облусу
АКСЫ РАЙОНУ
КАРА-СУУ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН
КАРА-СУУ АЙЫЛ КЕҢЕШИ




																										
         



  	      Жалал-Абад облусу Аксы району Кара-Суу айылы, тел.: (03742) 6-020-52, 6-00-26
  
		Эл депутаттарынын Кара-Суу айылдык Кеңешинин 					lX чакырылышынын кезексиз  XIX сессиясынын

№ 2 Токтому

    15.09.2022-жыл.								   Кара-Суу айылы
                           			          
Жүзүмжан айылынын тургуну, I топтогу майып Базарчиев Кутмырзанын арызын кароо жөнүндө

	Кара-Суу айылдык кеңешинин бюджет, финансы, инвестиция, муниципалдык менчик боюнча туруктуу комиссиянын корутундусун карап, талкуулап, Кара-Суу айылдык кеңешинин  lX чакырылышынын кезексиз XIX сессиясы
 
				Т О К Т О М  К Ы Л А Т:

1. Калкка социалдык төлөөлөр үчүн бөлүнгөн 50,0 (элүү миң) сом акча  каражаттан 15,0 (он беш миң) сому Жүзүмжан айылынын тургуну, I топтогу майып Базарчиев Кутмырзага бөлүнүп берилсин.

2.  Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлгө алуу жагы айылдык кенештин бюджет 
             жана каржы комитетинин төрагасы А. Алымкуловго  жүктөлсүн.









Кара-Суу айылдык кенешинин төрагасы:                                              У.Жунусалиев  












[image: ]Кыргызская республика                      жалал-абадская  область
Аксыйский район
кара-суйский айыл кеңеши
кара-суйского айылного аймака
Кыргыз республикасы
жалал-абад  облусу
АКСЫ РАЙОНУ
КАРА-СУУ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН
КАРА-СУУ АЙЫЛ КЕҢЕШИ




																										
         



  	      Жалал-Абад облусу Аксы району Кара-Суу айылы, тел.: (03742) 6-020-52, 6-00-26

Кара-Суу айыл аймагынын айылдык кеңешинин 
IX чакырылышынын кезексиз XIX сессиясынын

№3 Токтому  

    15.09.2022-жыл.								   Кара-Суу айылы


Жергиликтүү жамааттардан элдик курултайдын делегаттарын шайлоо боюнча жергиликтүү курултайды өткөрүүнү уюштуруу жөнүндө
 
	Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 15-августундагы “Элдик курултайды чакыруу жөнүндөгү” № 284 жарлыгына ылайык биринчи жергиликтүү курултайды өткөрүү боюнча Кара-Суу айылдык кеңешинин мыйзамдуулук, укук тартибин сактоо боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусун угуп, жана талкуулап  Кара-Суу айылдык кеңешинин IX чакырылышынын кезексиз   XIX сессиясы 
				
ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Кара-Суу айыл аймагында жергиликтүү курултай 2022-жылдын 5-ноябрында саат                   10:00 го Жеңижок мектебинин чогулуш залында өткөрүлсүн.

2. Жергиликтүү курултайга делегаттарды шайлоону уюштуруу маселеси боюнча калктын саны 10000 (он миң) кишиден ашуун болгондуктан, жалпы 100 (жүз) делегат бекитилсин жана Кара-Суу айыл аймагындагы 9 айылдын калкынын санына жараша Кызыл-Көл айылынан - 16 делегат, Сай-Булуң айылынан-5 делегат, Чат айылынан-4 делегат, Түрдүк айылынан - 2 делегат, Чалдыбар айылынан - 10 делегат, Кез-Арт айылынан - 9 делегат, Көпүрө-Башы айылынан – 17 делегат, Жүзүмжан айылынан – 20 делегат жана                            Топ-Жангак айылынан – 17 делегат шайлансын.

3. Жергиликтүү курултайга жыйындарды (чогулуштарды) өткөрүүнүн графиги төмөндөгүдөй бекитилсин:
а) Сай-Булуң айылына        -     2022-жылдын 15-октябрь күнү саат 10:00 
б) Кызыл-Көл айылына       -    2022-жылдын 15-октябрь күнү саат 14:00 
в) Түрдүк айылына              -    2022-жылдын 16-октябрь күнү саат 10:00 
г) Чат айылына                     -    2022-жылдын 16-октябрь күнү саат 13:00 
д) Чалдыбар айылына          -    2022-жылдын 16-октябрь күнү саат 15:00 
е) Кез-Арт айылына             -    2022-жылдын 17-октябрь күнү саат 10:00 
ж) Көпүрө-Башы айылына  -    2022-жылдын 17-октябрь күнү саат 14:00 
з) Жүзүмжан айылына         -    2022-жылдын 18-октябрь күнү саат 10:00 
   и) Топ-Жангак айылында   - 2022-жылдын 18-октябрь күнү саат 14:00.

4.   Жумушчу топтун курамы:

У.Жунусалиев.		-Кара-суу айылдык кеңешинин төрагасы, уюштуруу 						  комитетинин төрагасы
Кубанычбек у Фархат.	-Кара-Суу айылдык кеңешинин жооптуу катчысы, уюштуруу 					  комитетинин катчысы.

			Жумушчу топтун мүчөлөрү:

Тойчубаев Баялы 		- айылдык кеңештин депутаты
Айтымбет у Эльбурс           - айылдык кеңештин депутаты
Базарчиева Гүлмира		- айылдык кеңештин депутаты
Мамбетова Бүбүжан		- айылдык кеңештин депутаты
Кумарбеков Мээрман	- айылдык кеңештин депутаты
Бокоев Кенжегул		- Аксакалдар кеңешинин мүчөсү
Жуматаева Эльмира		- аялдар кеңешинин мүчөсү





1. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Кара-Суу айылдык кеңештин мыйзамдуулук, укук тартибин сактоо боюнча туруктуу комиссиясынын төрагасы Б.Тойчубаевге жүктөлсүн.

1. Кара-Суу айылдык кеңешинин ушул токтому, Кара-Суу айыл аймагынын Кара-Суу айыл өкмөтүнүн kara-suu.gos.kg  расмий веб-сайтына жарыялансын.






Кара-Суу айылдык кеңештин төрагасы:				У.Жунусалиев















[image: ]Кыргызская республика                      жалал-абадская  область
Аксыйский район
кара-суйский айыл кеңеши
кара-суйского айылного аймака
Кыргыз республикасы
жалал-абад  облусу
АКСЫ РАЙОНУ
КАРА-СУУ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН
КАРА-СУУ АЙЫЛ КЕҢЕШИ




																										
         



  	      Жалал-Абад облусу Аксы району Кара-Суу айылы, тел.: (03742) 6-020-52, 6-00-26
  
		Эл депутаттарынын Кара-Суу айылдык Кеңешинин 					lX чакырылышынын кезексиз  XIX сессиясынын

№ 4 Токтому

    15.09.2022-жыл.								   Кара-Суу айылы
                           			          
Кара-Суу айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин чыгаша бөлүгүнө өзгөртүүлөрду киргизүү жөнүндө.

	Күн тартибиндеги маселе боюнча Кара-Суу айылдык кеңешинин бюджет, финансы, инвестиция, муниципалдык менчик боюнча туруктуу комиссиянын корутундусун карап, талкуулап, Кара-Суу айылдык кеңешинин  lX чакырылышынын кезексиз XIX сессиясы
 
				Т О К Т О М  К Ы Л А Т:

1. Кара-Суу айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин чыгашасында көрсөтүлгөн  70111-бөлүктүн   2214120-беренесиндеги 100,0мин сом акча каражатын мектептерге бирден классты даярдоо үчүн 70921-бөлүктүн 22221200-беренесине которулуп берилсин. 

2. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлгө алуу жагы бюджет, финансы, инвестиция, муниципалдык менчик боюнча туруктуу комиссиянын трагасы А. Алымкуловго  жүктөлсүн.










    Кара-Суу айылдык кенешинин төрагасы:                                              У.Жунусалиев  








[image: ]Кыргызская республика                      жалал-абадская  область
Аксыйский район
кара-суйский айыл кеңеши
кара-суйского айылного аймака
Кыргыз республикасы
жалал-абад  облусу
АКСЫ РАЙОНУ
КАРА-СУУ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН
КАРА-СУУ АЙЫЛ КЕҢЕШИ




																										
         



  	      Жалал-Абад облусу Аксы району Кара-Суу айылы, тел.: (03742) 6-020-52, 6-00-26
  
		Эл депутаттарынын Кара-Суу айылдык Кеңешинин 					lX чакырылышынын кезексиз  XIX сессиясынын

№ 5 Токтому

    15.09.2022-жыл.								   Кара-Суу айылы
                           			          
Кара-Суу айыл өкмөтүнүн башчысы К.Райышбековдун 
кайрылуусун кароо жөнүндө.

	Кара-Суу айыл өкмөтүнүн башчысы К.Райышбековдун кайрылуусун карап, талкуулап, Кара-Суу айылдык кеңешинин  lX чакырылышынын кезексиз XIX сессиясы
[bookmark: _GoBack] 
				Т О К Т О М  К Ы Л А Т:

1. Жергиликтүү бюджеттен камсыз болбой калган билим берүү мекемелеринин көмүрү үчүн, жергиликтүү бюджеттин чакан ишкеррдик субъектилер үчүн бирдиктүү салыктан ашыкча аткарылган планынын эсебинен көмүр менен камсыз кылуу максатында 500 000 (беш жүз миң) сом каражат болүнүп берилсин.

2. Учурдагы баалардын жогорулагандыгына байланыштуу “Элнуру” бала бакчасынын ата-энелер төлөмдөрүнөн балдарды азык-түлүк менен камсыз кылуу үчүн жергиликтүү бюджеттин киреше бөлүгүнүн планы 72,4 (жетимиш эки миң төрт жүз) сомго көбөйтүлүп, чыгаша бөлүгүнүн планына кошулуп берилсин. 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлгө алуу жагы бюджет, финансы, инвестиция, муниципалдык менчик боюнча туруктуу комиссиянын трагасы А. Алымкуловго  жүктөлсүн.










    Кара-Суу айылдык кенешинин төрагасы:                                              У.Жунусалиев  

image1.png




